
XLIV sesja sejmiku województwa

Udzielenie zarządowi województwa wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za ubiegły rok, to główne punkty
poniedziałkowej (27.06) sesji sejmiku województwa. Radni przyznali także dotacje dla jednostek OSP, zwiększyli pulę
pomocy dla gmin z obszarów wiejskich i reaktywowali Młodzieżowy Sejmik Województwa.

O najważniejszych decyzjach sejmiku przeczytać można w artykułach: „Rekordowe
dotacje na kreatywne wsie”, „2,8 mln zł dotacji dla jednostek OSP z regionu” i „Sejmik
udzielił wotum zaufania zarządowi województwa”. 

Ponadto dodatkowe 100 tys. zł z budżetu województwa trafi do Funduszu Wsparcia
Straży Granicznej. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup przez Podlaski Oddział
Straży Granicznej akumulatorów do specjalistycznych dronów. 

Dzięki decyzji radnych, dotację na remont zabytkowego kościoła pw. Przemienienia
Pańskiego otrzymała parafia w Jałówce. Na wymianę i dostawienie okien we frontonie
kościoła parafia otrzyma ponad 26 tys. zł.

Sejmik zdecydował również o powołaniu Młodzieżowego Sejmiku Województwa. To
gremium składające się z przedstawicieli młodzieży z terenu województwa podlaskiego.
Ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Jego członkowie reprezentują
środowisko młodzieżowe wobec władz samorządowych, a także podnoszą poziom
swojej wiedzy na temat funkcjonowania samorządu. Poprzednia, trzecia kadencja
MSWP zakończyła się w listopadzie 2021 r.

Podczas poniedziałkowej sesji radni wyrazili także zgodę na utworzenie stanowiska
drugiego zastępcy dyrektora w Teatrze Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w
Białymstoku. Jak mówiła Agata Puchalska, dyrektor Departamentu Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w urzędzie marszałkowskim, jest to podyktowane
koniecznością usprawnienia zarządzania placówką wobec realizowanej obecnie
kompleksowej modernizacji siedziby teatru. 

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/rolnictwo/wiadomosci/finansowanie_obszarw_wiejskich/rekordowe-dotacje-na-kreatywne-wsie.html
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/region/28-mln-zl-dotacji-dla-jednostek-osp-z-regionu.html
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/samorzad/samorzad/sejmik/sejmik-udzielil-wotum-zaufania-zarzadowi-wojewodztwa.html


Wybrano też przedstawicieli sejmiku do Podlaskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego. Zostali nimi: przewodniczący sejmiku Bogusław Dębski, wicemarszałek
Sebastian Łukaszewicz

Dyrektor Departamentu Polityki Informacyjnej w urzędzie marszałkowskim Izabela
Smaczna-Jórczykowska poinformowała o rozpoczynającej się kampanii promocyjnej
podlaskiej branży turystycznej realizowaną przez samorząd województwa, Podlaską
Regionalną Organizację Turystyczną i Polską Organizację Turystyczną. Promowane
będą walory turystyczne całego regionu, a w szczególności gmin położonych przy
granicy polsko-białoruskiej. Od 1 lipca zakazem przebywania objęty będzie tam jedynie
200-metrowy pas przy linii granicznej a lokalne samorządy wymagają wsparcia w
przywróceniu ruchu turystycznego.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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